
»'

Deliberan. d̂el
2001120^

REGIONE SICILIANA

l;

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

// Consiglio di Amministrazione

l VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'lstituto Regionale della
Vite e del Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo
Istituto quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende al settore olivicolo-oleario le
competenze dell'Istituto;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009
e n. 3 del 22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di
Organizzazione;
VISTO il nuovo Regolamento interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. n. 3 del
13.01.2015 che recepisce le disposizioni del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. con delibera
commissariale n. 3 dell'l 1.09.2019 ed approvato dalla Giunta di Governo con delibera n.
54 del 13.02.2020;
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6/2021 con cui è stato approvato
il bilancio di previsione triennale dell'Istituto, esercizi finanziari 2021/2023 ;
VISTO il D.P. n.464/Serv.l° /S.G. del 06/08/2020, notificato all'Irvo via pec m data
10/08/2020, con il quale viene nominato, per la durata di anni cinque il Consiglio di
Amministrazione dell'Istituto;
VISTA la delibera presidenziale n.2 del 16 marzo 202 l con la quale si è proceduto alla
nomina del Dr Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
CONSIDERATO che il 22 marzo 2021 il medesimo ha assunto le predette funzioni;
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6/2021 con cui è stato approvato

il bilancio di previsione triennale dell'Istituto, esercizi finanziari 2021/2023 ;
CONSIDERATO che con la legge di stabilità regionale n.9 del 15 aprile 2021 e pertanto
successiva alla delibera di approvazione del bilancio di previsione triennale dell'Irvo,
esercizi finanziari 2021/2023 sono state assegnate in favore dell'Istituto Regionale del
Vino e dell'Olio a valere sul bilancio di previsione della Regione Siciliana , esercizio
finanziario 2021 sul capitolo di spesa n. 147306 denominato" Contributo annuo ad
integrazione del bilancio dell'Istituto regionale del Vino e deil'Olio , per l'attuazione dei
compiti istituzionali , nonché per gli altri interdenti allo stesso Istituto demandati per
legge" la somma di € 4.718.826,00 e sul capitolo di spesa 147325 denominato "
Contribute all'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio per il concorso al pagamento degli
emolumenti da corrispondere al personale proveniente dall'EAS in liquidazione", la
somma pari ad € 182.554,98;
RITENUTO pertanto per quanto sopra necessario procedere ad una variazione di bilancio
relativa all'esercizio finanziario 2021, ai sensi dell'art. 51 del Dee. Lgs. n. 118/2011 e
s.m.i.;



VISTO l'art. 22 del Regolamento interno di Contabilità dell'Ente, secondo cui ai sensi
del comma 6 la variazione di bilancio è deliberata dal Consiglio di Amministrazione , su
proposta del Direttore, acquisito il parere del Collegio dei Revisori dei Conti;
VISTA la Relazione riguardante la proposta di variazione di bilancio in termini di
competenza relativa all'esercizio finanziario 2021 predisposta dail'U.O. Contabilità e
Bilancio dell'Ente trasmessa con nota n. 8461 del 06.10.2021 al Collegio Straordinario dei
Revisori dei Conti;
VISTA la nota di trasmissione n. 8667 del 13.10.2021 con cui si inviano i prospetti
definitivi della proposta di variazione di bilancio esercizio finanziario 2021 in termini di
cassa e competenza secondo il prospetto allegato al presente provvedimento e che ne
costituisce parte integrante;
VISTO il parere positivo del Collegio Straordinario dei Revisori dei Conti dell'Ente,
contenuto nel Verbale n. 8 del 20.10.2021 allegato al presente atto deliberativo e che ne
costituisce parte integrante;
RITENUTO di approvare la suddetta variazione di bilancio di previsione dell'Ente,
esercizio finanziario 2021;
ACQUISITO i} parere favorevole ed il visto di legittimità del Direttore Generale
Reggente dell'Ente,

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa di:

APPROVARE ai sensi dell'art. 51 del Dee. Lgsvo n. 118/2011 e s.m.i., e l'art. 22 del
Regolamento Interno di contabilità dell'IRVO, la seguente variazione di bilancio relativa
all'esercizio finanziario 2021 :
PROVVEDERE alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito istituzionale
dell'Ente ai sensi delle vigenti disposizioni legislative in materia di pubblicità e
trasparenza;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Straordinario dei
Revisori dei Conti.

La presente delibera immediatamente esecutiva a termini di legge, sarà trasmessa
all'Organo di Vigilanza e sarà sottoposta a ratifica da parte del Consiglio di
Amministrazione dell'Ente.

^isidehfte

Dr;Se|ba^|anoìE)ilBella

Parere Favorevole

Visto per la legittimità
Ex art. 20 L.R. N. 19/2000
Il Diretta ^er^rale
Dr. Gae

/

^
Il Pr

Ao e

{L.f^^EHTED^y^Td
E' CC-feGC?N-^^fALL'Ó^^ÀLE

.<-

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dott.ssa Emilia Mule

^'&o. SW.iiQSJ

..^
^

$i5gre^na..e>rg^ii I^tttun.Qipali
^t^.Vmcen^-Barfetfò^^
^..•-^•-••^--—ii;.-



^

?.

ISTITUTO REGIONALE DELVING E DELL'OLIO

Ente di ricerca della Regione Siciliana

REVISORI DEI CONTI

VERBALE n. 08 del 20 ottobre 2021

L'anno duemilaventuno il giorno 20 del mese di Ottobre alle ore 11,30 presso la sede dell'lstituto Regionale
del Vino e dell'Olio sito in Palermo, Via libertà n. 66, si sono riuniti i componenti del collegio straordinario dei revisori
dei Conti, nominati con D.A. n. 38/GAB del 17 maggio 2018 e DA. n. 39/GAB del 22 maggio 2018, dell'Assessorato
Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, a seguito della convocazione del
componente del Collegio dei Revisori del 18 ottobre 2021, assunta al prot. n. 48 del registro dei Revisori dei Conti del
18.10.2021 e viene redatto il presente verbale per discutere il seguente ordine del giorno:

Variazioni al bilancio di previsione triennale esercizio finanziario 2021

Sono convenuti i Signori:

dott.ssa Filippa Bonanno, presente

dott. Vmcenzo Di Lorenzo, presente

Con la nota prot. 8341 del l ottobre 2021, sono stati trasmessi i prospetti afferenti la proposta di variazione
al bilancio di previsione triennale 2021/2023 relativamente all'eserdzio finanziario 2021, ai sensi dell'art. 51 del
D.Leg.vo 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, nonché tutti gli elaborati contabili delle variazioni
intervenute mentre con nota prot 8461 del 6 ottobre 2021 è stata trasmessa la relazione relativa alla proposta di
variazione del bilancio triennale di previsione dall'UOB Contabilità dell'Ente a firma del responsabile e del Direttore.

Con nota prot. 8667 del 13.10.2021 è stata trasmessa, dopo opportune modifiche, la proposta definitiva di
variazione del bilancio relativa all'esercizio finanziario 2021 riguardante le entrate e le spese , in termini di
competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 51 del D.Leg. va 118/2011 e s.m.i.

Con verbale n. l dell'8.02.2021 il collegio dei Revisori dei conti aveva reso parere favorevole al bilancio di
previsione triennale 2021/2023..

Conformemente al comma 3 dell'art. 20 del D.lgs. 30/06/2011 n. 123, le variazioni al bilancio di previsione

devono essere sottoposte al parere del Collegio dei revisori prima della relativa delibera, e sulle quali il Collegio dei
revisori, è tenuto a rendere il parere di competenza.

Il Collegio evidenzia, che le variazioni al bilancio di previsione 2021, sono adottate conformemente alle
disposizioni contemplate dal regolamento di contabilità e le disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011.

La documentazione prodotta e facente parte integrante della presente relazione è così composta:
l

-?..-!

^''^



l. Elenco delle variazioni di competenza e cassa intervenute;

2. Riepilogo del bilancio di previsione entrate e spese dopo le variazioni ;

CONSIDERAZIONI GENERALI

Le variazioni al bilancio di previsione 2021, sono state necessarie per la corretta gestione del pareggio finanziario e degli equilibri
di bilancio e par la copertura delle spese correnti. Dalla documentazione emerge, che alcuni stanziamenti del bilancio di previsione
non risultavano sufficienti a fronteggiare il normale funzionamento dei servizi e quindi è stato necessario rimpinguare mediante
storni da altri stanziamenti di spesa che presentano disponibilità superiori o mediante la destinazione di alcune maggiori e/o minori
entrate verificatesi nel corso dell'esercizio.

Si riportano le variazioni proposte:

PROSPETTO RIEPILOGATIVO SINTETICO DELLE VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021

Decrizione

Maggiori entrate

Minori spese
452.382,53

4.460.531,25
Totale variazioni positive 4.912.913,78
Minori entrate

Maggiori spese
4.128.283,22

784.630,56
Totale variazioni negative
Saldo variazioni

4.912.913,78

Nel dettaglio le variazioni hanno riguardato :

0,00

Variazioni di competenza bilancio 2021 - Entrate - Esercizio 2021 /

/̂

Codice Descrizione

Previsione

iniziale/attuali

Variazioni

+

Variazioni Previsioni

dopo le va nazioni

104 Iva a credito 250.000,00
150.000,0
o 100.000,00

totale Categoria 1.01.01 tip.1.01 tit. 1
250.00

0,00
150.000,0
o 100.000,00

31 Contributo annuo bil per com.isti 9.100.000,00
3.594.458,2

o 5.505.541,80

33 Contributo annuo pers EAS 207.000,00
24.445,0
2 182.554,98

totale Categoria 2.01.01 tip.2,01 tit.2
9.307.000,

00
3.618.903,2

2 5.688.096,78

71 Entrate org. Cert. Vini ex legge 2106 1.750.000,00
100.000,0
o 1.850.000,00

72 Proventi da servizi laboratorio 57.000,00
20.000,0
o 37.000,00

73 Entrate org. Olio 1151/2012 110.000,00
20.000,0
o 130.000,00

75 Introiti vendita contrassegni di stato
320.000,0
o 320.000,00

123 Royalties e altri benefici 12.900,00
6.591,7
3 19.491,73

totale Jipologia 3.01 titolo 3 1.929.900,00 [446.591,73 | 20.000,00 2.356.491,73

43 Accant. per pronunce giurisprudenziali
5.790,8
o 5.790,80

totale Categoria 2.01.05 tip 2.01 tit. 2 5.790,80 5.790,80

103 Recupero e rimborsi diversi 100.000,00
50.000,0
o 50.000,00

122 Contributi soggetti privati 350.000,00

2
264.380,0 85.620,00



totale ^Hpologia 3.05 tip 3.05 titolo 3 450.000,00

o

314.380,00 135.620,00

74 progetto misura 16.2 PSR 25.000,00
25.000,0
o

totale Tipologia 4.02 titolo 4 25.000,00 25.000,00

Totale variazioni entrate 11.961.900,00
452.382,5
3

4.128.283,2
2 8.285.999,31

Saldo delle variazioni 3.675.900,69

Variazioni di competenza bilancio 2021 - Uscite - Esercizio 2021

Capitolo Descrizione

Previsione

iniziale/attuali

Variazioni

+

Variazioni

89

Totale

2

3

5

9

12

20

21

29

44

45

51

52

58

59

61

62

64

70

71

74

73

80

84

87

88

100

101

117

123

prevenzione e protezioni rischi 60.000,00 17.728,00

Previsioni

dopo le variazioni

tìtolo l programma 01.02
60.00
0,00 17.728,00

compensi indennità c.d.a 45.000,00 22.500,00

compensi revisori 33.500,00 15.500,00

oneri previdenziali ex EAS 48.217,00 3.783,00

rimborso oneri direttore generale 67.442,00 6.558,00

retribuzione fìsse di comparto 1.206.866,50 53.133,50

oneri personale di ruolo 618.190,79 33.809,21

oneri previd e ass pers ruolo 24.260,00 2.740,00

retribuzione fìsse ed oneri contrattuali 2.775,00

accanton. buonuscita pers. Ruolo 1.728.058,20 1.594.458,20

accanton.quote anzia pers ruolo 7.200,00 7.200,00

acquisti libri riviste e altre pub 4.000,00 1.700,00

acquisto mat.consumo e noleggio 35.000,00 13.177,71

fìtto di locale e spese access. 16.500,00 4.698,72

manut.riparazione e adatt locali 61.500,00 11.881,23

spese telefoniche 60.000,00 29.659,22

spese per ['energia elettrica 61.053,71 15.654,77

spese per pulizia locali, condom. 90.000,00 10.055,91

spese per la certificazione 164/92 514.000,00 214.000,00

spese per il funz.cont olij.151/2012^ 100.000,00 30.000,00

Spese per la gestione contrassegni 570.000,00

spese per servizi elaborazioni dati 173.800,00 108.000,00

jicerca e sperimentazione 25.000,00 17.000,00

Sperimentazione e ricerca enologie 50.000,00 15.000.00

spese per comunicazione e market 1.000.000,00 800.000,00

spese per interventi comunic e pro, 227.822,70 157.212,70

compenso organismo di valutaz. 3.000,00

spese per lo start up prog comunit 300.000,00 270.000,00

attività promozione fondi europei 1.000.000,00 780.000,00

fondi nazionale vienergy 261,00

3

261,00

42.272,00

42.272,00

22.500,00

18.000,00

52.000,00

74.000,00

1.260.000,00

652.000,00

27.000,00

2.775,00

133.600,00

14.400,00

2.300,00

21.822,29

11.801,28

49.618,77

30.340,78

45.398,94

79.944,09

300.000,00

70.000,00

570.000,00

65.800,00

8.000,00

35.000,00

200.000,00

70.610,00

3.000,00

30.000,00

220.000,00

!fì,
^ u



128 l _promed 2

132 [ _spese per il servizio tesoreria

109,00

5.000,00

109,00

8.631,85 13.631,85

140 spese per le attività di microbiol 8.000,00 7.700,00 300,00

151 impaste sul reddito 7.300,00 7.300,00

157 IRAPEIRES 350.000,00 140.000,00 210.000,00

158 IVA A DEBITO 500.000,00 122.775,00 377.225,00

Totale Titolo l -programma 01.06
8.368.080
,90 691.630,56

4.388.643,4
6 4.671.068,00

141 spese necess. per l'apparecchiat. 1.000,00 1.000,00

230 jflicquisto impianti e macchinari 30.000,00 22.000,00 8.000,00

236 acquisto mobili e macchinari 10.000,00 8.000,00 2.000,00

237 spese realizzazione prog.qualità 100.000,00 93.000,00 193.000,00

238 spese per l'acqusto attrezzature 30.000,00 23.159,79 6.840,21

Totale titolo 2 - spese in conto capitale
171.0
00,00 93.000,00 54.159,79 209.840,21

Totale variazioni spesa 8.599.080,90 784.630,56
4.460.531,2

5 4.923.180,21

Saldo delle variazioni 3.675.900,69

Alla luce delle variazioni sopra riportate, le voci del bilancio di previsione 2021 hanno subito le variazioni competenza

sotto riportate:

QUADRO RIASSUNTIVO DELLE VARIAZIONI DI COMPETENZA DEL BILANCIO 2021 PER TITOLI

Entrate
Previsioni

definitive 2021
Variazioni

+/-
Previsioni def

comp/ 2021

•̂!

Utilizzo avanzo di amministrazione 956.982,90 956.982,90

Titolo 1-Entrate correnti trib-per 250.000,00 150.000,00 100.000,00

Titolo 2- Trasferimenti Correnti 9.307.000,00 3.613.112,42 5.693.887,58

Titolo 3- Entrate extratributaria 2.379.900,00 112.211,73 2.492.111,73

Titolo 4- Entrate in conto capitale 25.000,00 25.000,00

Titolo 9- Entrate per conto terzi 3.245.000,00 3.245.000,00

Totale generale delle entrate 16.163.882,90 -3.675.900,69 12.487.982,21

Spese
Previsioni definitive

2021
Variazioni +/- Previsioni 2021

Titolo l -spese correnti 11.777.382,901 -3.714.740,90 8.062.642,00
Titolo 2 spese in conto capitale 1.141.500,00 38.840,21 1.180.340,21

Titolo 7 spese per partite di giro 3.245.000,00 0,00 3.245.000,00

Totale generale delle uscite 16.163.882,90 -3.675.900,69 12.487.982,21

4



PROSPEFTO RIEPILOGATIVO SINTETICO DELLE VARIAZIONI DI CASSA

ANNO 2021

Decrizione

Maggiori entrate

Minori spese

Totale variazioni positive
Minori entrate

Maggiori spese

Totale variazioni negative
Saldo variazioni

Variazioni di cassa bilancio 2021 - Entrate - Esercizio 2021

528.931,05
3.093.999,92

3.622.930,97

1.551.409,75
2.071.521,22

3.622.930,97

0,00

Codice Descrizione

Previsione

iniziale/attuali

Variazioni

+

Variazioni Previsioni

dopo le variazioni

104 Iva a credito 250.000,00
150.000,0
o 100.000,00

totale Categoria 1.01.01 tip.1.01 tit. 1
250.00

0,00
150.000,0
o 100.000,00

31 Contributo annuo bil per com.isti 9.100.000,00
1.205.763,9

3 7.894.236,07

33 contributo annuo pers EAS 207.000,00
24.445,0
2 182.554,98

totale Categoria 2.01.01 tip.2,01 tit.2
9.307.000,

00
1.230.208,9

5 8.076.791,05

71 entrate org. Cert. Vini ex legge 2106 1.750.000,00
100.000,0
o 1.850.000,00

72 Proventi da servizi laboratorio 57.000,00
11.834,0
o 45.166,00

^)
73 Entrate org. Olio 1151/2012 110.000,00

20.000,0
o 130.000,00

75 Introiti vendita contrassegni di stato
320.000,0
o 320.000,00

123 Royalties e altri benefìci 12.900,00
6.591,7
3 19.491,73

totale Tipologia 3.01 titolo 3 1.929.900,00 [ 446.591,73 | 11.834,00 2.364.657,73

43 Accant. per pronunce giurisprudenziali
5.790,8
o 5.790,80

totale Categoria 2.01.05 tip 2.01 tit. 2 5.790,80 5.790,80

103 Recupero e rimborsi diversi 100.000,00
50.000,0

o 50.000,00

122 Contributi soggetti privati 350.000,00 84.366,80 265.633,20

totale Tipologia 3.05 tip 3.05 titolo 3 450.000,00
134.366,8

o 315.633,20

74 progetto misura 16.2 PSR 25.000,00
25.000,0
o

totale Tipologia 4.02titolo4 25.000,00
25.000,

00

294 250.000,00 76.548,52 326.548,52

:otale Tipologia 9.01titolo9
250.000,0

o 76.548,52 326.548,52

5



Totals variazioni entrate 12.211.900 528.931,05 l 1.551.409,75 11.189.421,30

Saldo delle variazioni 1.022.478,70

Variazioni di cassa bilancio 2021 - Uscite - Esercizio 2021

Capitoli

2

3

5

9

12

15

16

19

20

21

23

27

29

44

45

51

Descrizione

Previsione

iniziale/attuali

Variazioni

+

Variazioni

compensi indennità c.d.a 45.000,00 15.700,00

Previsioni

dopo levariazion

compensi revisori 33.500,00 15.028,63

oneri previdenziali ex EAS 48.217,00 3.783,00

rimborso oneri direttore generale 67.442,00
79.544,0

4

j-etribuzione fìsse di comparto 1.206.866,50 53.133,50

FORD

Indennità rimborso spese trasporto

189.477,00 278.458,71

23.300,00 278,61

Indennità mensa 10.000,00 8.023,59

oneri personale di ruolo 618.190,79 33.809,21

oneri previd e ass pers ruolo 24.260,00 2.740,00

Spese per la formazione personale 13.500,00 2.820,00

Indennità di risultato dirigente 72.718,00 150.627,50

retribuzione fìsse ed oneri contrattuali 4.558,64

accanto n. buonuscita pers. Ruolo 771.075,30 637.475,30

accanton.quote anzia pers ruolo 7.200,00 7.200,00

acquisti libri riviste e altre pub 4.000,00 1.700,00

29.300,00

18.471,37

52.000,00
146.986,0

4

1.260.000,00

467.935,71

23.578,61

18.023,59

652.000,00

27.000,00

16.320,00

•223.345,50

4.558,64

133.600,00

14.400,00

2.300,00

52

56

acquisto mat.consumo e noleggio 35.000,00 1.208,35

Spese per accertamenti sanitari 4.000,00 3.047,65

36.208,35

7.047,65

58 _fitto di locale e spese access. 16.500,00 4.698,72 11.801,28

59 manut.riparazione e adatt locali 61.500,00 6.051,23 55.448,77

61 spese telefoniche 60.000,00 11.608,76 48.391,24

62 spese per l'energia elettrica 61.053,71 4.331,42 56.722,29

64 spese per pulizia locali, condom. 90.000,00 10.055,91 79.944,09 /^
67 Spese per premi assicurazione 16.600,00 2.698,85 19.298,85

70 spese per la certificazione 164/92 514.000,00 214.000,00 300.000,00

71 spese per il funz.cont oli 1151/2012 100.000,00 28.427,50 71.572,50 /
y

i/72 Spese per consulenti ed sperti 18.000,00 26.700,01 44.700,01

74 Spese per la gestione contrassegni 570.000,00 570.000,00

73 spese per servizi elaborazioni dati 173.800,00 94.211,38 79.588,62 ^75 Spese per liti, arbitraggi risarcimenti 820.000,00 115.054,05 935.054,05

76 Acquisto materiali di consumo laborat. 20.000,00 7.789,26 27.789,26

77 Spese per la comunicazione e la infor^ 5.769,00 5.769,00

80 ricerca e sperimentazione 25.000,00 17.000,00 8.000,00

84 sperimentazione e ricerca enologia 50.000,00 15.000,00 35.000,00

87 spese per comunicazione e market 1.000.000,00 514.390,73 485.609,27

88 spese per interventi comunic e pro, 227.822,70 127.924,22 99.898,48

89 prevenzione e protezioni rischi 60.000,00 17.728,00 42.272,00

100 compenso organismo di valutaz. 3.000,00 3.000,00

101 spese per lo start up prog comunit, 300.000,00 246.363,33 53.636,67

117 attività promozione fondi europei 1.000.000,00

6

780.000,00 220.000,00



121 SPESE REG CE 479/08 OCM VINI 31.000,00 150.002,98 181.002,98

123 fondi nazionale vienergy 261,00 261,00

128 promed 2 109,00 109,00

132 spese per il servizio tesoreria 5.000,00 8.631,85 13.631,85

140 spese per le attività di microbiol 8.000,00 7.700,00 300,00

141 Spese per le apparecchiature necess 1.000,00 1.000,00

151 imposte sul reddito 7.300,00 7.300,00

157 IRAP E IRES 350.000,00 140.000,00 210.000,00

158 IVA A DEBITO 500.000,00 122.775,00 377.225,00

221 Spese reg 491/2009 309.000,00 192.978,34 501.978,34

223 Spese reg 491/2009 660.000,00 90.773,25 750.773,25

230 Acquisto impianti e macchinar! 30.000,00 22.000,00 8.000,00

236 acquisto mobili e macchinari 10.000,00 8.000,00 2.000,00

237 spese realizzazione prog.qualità 100.000,00 93.000,00 193.000,00

238 spese per l'acqusto attrezzature 30.000,00 23.159,79 6.840,21

239 OCM PROVIDI 2014 o 100.000,00 100.000,00

240 OCM PROVICI 2015 o 75.890,83 75.890,83

Totale variazioni spesa 9.829.693,00 2.071.521,22 3.093.999,92 8.807.214,30

Saldo delle variazioni 1.022.478,70

QUADRO RIASSUNTIVO DELLE VARIAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO 2021 PER TITOLI

Entrate
Previsioni

definitive 2021

Variazioni

+/-
Previsioni def

comp/ 2021

Utilizzo avanzo di amministrazione 0,00 0,00

Titolo 1-Entrate correnti trib-per 250.000,00 150.000,00 100.000,00

Titolo 2- Trasferimenti Correnti 9.307.000,00 l - 1.224.418,15 8.082.581,85
^

7
/

f

^
r

Titolo 3- Entrate extratributaria 2.379.900,00 300.390,83 2.680.290,93

Titolo 4- Entrate in conto capitale 25.000,00 25.000,00

Titolo 9- Entrate per conto terzi 3.245.000,00 76.548,52 3.321.548,52

J'otale generale delle entrate 15.206.900,001 -1.022.478,70 14.184.421,30

Spese
Previsioni definitive

2021
Variazioni +/- Previsioni 2021

Titolo l -spese correnti 10.820.400,00 [ -1.345.070,50 9.475.329,50

Titolo 2 spese in conto capitale 1.141.500,00 322.591,80 1.464.091,80

Titolo 7 spese per partite di giro 3.245.000,00 0,00 3.245.000,00

Totale generale delle uscite 15.206.900,001 -1.022.478,70 14.184.421,30

In proposito, il collegio evidenzia che le variazioni proposte tengono conto dei limiti delle singole norme di
contenimento previste dalla vigente normativa in materia.

7



Come riportato nei prospetti di cui sopra, il bilancio dopo l'intervenuta variazione risulta essere in pareggio finanziario

di competenza e di cassa , pertanto sono state rispettate le condizioni di equilibrio finale.

Il Collegio sulla base degli atti proposti e considerato che le variazioni intervenute in termini di competenza e

cassa in esame non alterano l'originale equilibrio di bilancio, esprime parere favorevole, in ordine all'approvazione

della proposta di variazione al bilancio di previsione per l'anno 2021. è..^ S?>V^A ^£:^e C^^^A ^U-e

l Revisori dei Conti s/'

Dott.ssa Filippa Bonanno /

Dott. Vincenzo Di Lorenzo

w
(-/.--N..

^J,.
u'h^

/^̂
.-../

c-'

8


